Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №110

комбинированного вида Фрунзенского района Санкт-Петербурга

Заседание антикоррупционной комиссии

 от 21.10.2020 г.

Протокол № 1

Председатель заседания: И.А.Шорникова – заведующий

Секретарь заседания:  К.П.Никитина – зам. зав. по АХР

 Присутствовали:  И.А.Шорникова – заведующий

И.В.Симанкова – зам. зав. по УВР

К.П.Никитина – зам. зав. по АХР

О.Ю.Итальянкина – главный специалист ОО админ. Фрунзенского района СПб

Н.Н.Гудкова – воспитатель

Повестка дня заседания:

1. Рассмотрение нормативно-правовой базы в области противодействия коррупции.

Секретарь: К.П.Никитина

2. Вопросы, связанные с обеспечением прозрачности и доступности информации о

ГБДОУ и его деятельности для сотрудников, родителей и общественности.

Председатель: И.А.Шорникова

3. Контроль за соблюдением действующего законодательства. Заведующий:

И.А.Шорникова

4. Определение основных направлений в области противодействия коррупции и

разработка плана мероприятий на 2020 год по борьбе с коррупционными

проявлениями. Секретарь: К.П.Никитина

1. Слушали воспитателя К.П.Никитину, секретарь  предложила рассмотреть

следующие методические документы в области противодействия коррупции:

 Закон Санкт-Петербурга от 14.11.2008 № 674-122 «О дополнительных мерах по

противодействию коррупции в Санкт-Петербурге»;

Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 17.12.2009 № 1448 «О Порядке

проведения антикоррупционного мониторинга в Санкт-Петербурге»;

Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 24.03.2010 № 307 «О Порядке

организации антикоррупционной пропаганды в Санкт-Петербурге»;

Распоряжение Комитета по вопросам законности, правопорядка и безопасности от

22.06.2011 № 168-р «Об утверждении Методических рекомендаций по проведению

антикоррупционного мониторинга в Санкт-Петербурге».

План мероприятий по противодействию коррупции в государственных учреждениях,

подведомственных администрации Фрунзенского района Санкт-Петербурга, на 2018-

2022 годы, утвержденный распоряжением администрации Фрунзенского района Санкт-

Петербурга 24.01.2018 № 17-р, 06.06.2018

Распоряжение Комитета от 23.07.2013 № 1675-р «Об утверждении Комплекса мер,

направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающихся в государственных образовательных

организациях Санкт-Петербурга»1;

Распоряжение Комитета от 30.10.2013 № 2524-р «Об утверждении методических

рекомендаций «О порядке привлечения и использования средств физических и (или)

юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного сбора средств с родителей

(законных представителей) обучающихся, воспитанников государственных

образовательных организаций Санкт-Петербурга»;

Решение: принять к сведению в работе по противодействию коррупции.

Ответственный: И.В.Симанкова – зам. зав. по УВР

Срок: постоянно

2. Слушали председателя антикоррупционной комиссии И.А. Шорникову. Она

Предложила рассмотреть вопросы, связанные с обеспечением прозрачности и

доступности информации о ГБДОУ и его деятельности для сотрудников,

родителей и общественности.

Решение:-  размещение публичного доклада о деятельности ДОУ на сайте ГБДОУ

и на информационном стенде в учреждении; - оборудование в ГБДОУ стенда

«Коррупции – нет!»

- изготовление памяток для родителей: «Если у Вас требуют взятку»

- Обеспечение функционирования сайта ГБДОУ, в соответствии с Федеральным

законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о

деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» для

размещения на нем информации о деятельности ГБДОУ, правил приема в

ГБДОУ, информации, предусмотренной ст.32 Закона РФ «Об образовании»,

информации об осуществлении мер по противодействию коррупции.

- Использование    телефона    «горячей линии» и прямых телефонных линий с

руководством управления образования, ГБДОУ № 52 в целях выявления     фактов

вымогательства, взяточничества  и  других  проявлений коррупции, а также для

более активного привлечения общественности к борьбе с данными

правонарушениями.

Ответственный: председатель комиссии И.А. Шорникова

Срок: постоянно

1 Правовые акты Комитета по образованию, направленные на недопущение незаконных сборов денежных

средств, размещены на сайте Комитета ( http://k-obr.spb.ru/oy/)

http://k-obr.spb.ru/oy/